CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 6ª REGIÃO
Rua Professora Rosa Saporski, 989 - Bairro Mercês - CEP 80.810-120 - Curitiba - PR - www.coreconpr.gov.br

EDITAL DE ELEIÇÃO

Extrato de Edital
Conselho Regional de Economia – 6ª Região/Paraná

Aviso de Eleição

Faço saber que no dia 29/10/2024, a partir das 8 (oito) horas, até o dia 31/10/2024, às 20 horas  (horário
oficial de Brasília-DF), no sítio eletrônico www.votaeconomista.org.br, serão realizadas eleições para
renovação do 3º (terceiro) terço de Conselheiros deste CoreconPR e de Delegados-Eleitores Titular e
Suplente junto ao colégio Eleitoral do Cofecon.

O prazo para registro de chapas será de 30 (trinta) dias, contados a partir do dia útil seguinte a esta
publicação, encerrando-se no dia 16 do mês de setembro de 2024, até 1 (uma) hora antes do horário de
encerramento do expediente do CoreconPR, ou seja, os pedidos de registro de chapas serão recebidos até
às 17 horas.

O edital completo foi publicado no DIOE/PR - Diário Oficial do Paraná, Comércio Indústria e Serviços,
edição número 11714 de 15/08/2024 e disponível no site do CoreconPR no link
https://www.coreconpr.gov.br/corecon/eleicoes/eleicoes-2024/.

Curitiba, 15 de agosto de 2024

Celso Machado
Economista 5.842/PR

Presidente do CoreconPR

Documento assinado eletronicamente por Celso Machado, Presidente, em 15/08/2024, às 10:26,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.cofecon.org/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0016976 e o
código CRC 470FCA7A.

141106.000016/2024-41 0016976v2

Edital de Eleição Extrato das Eleições de 2024 do CoreconPR (0016976)         SEI 141106.000016/2024-41 / pg. 1

https://www.coreconpr.gov.br/corecon/eleicoes/eleicoes-2024/

	Edital de Eleição Extrato das Eleições de 2024 do CoreconPR (0016976)